海南省医疗保障局 海南省卫生健康委员会关于明确对体外诊断检验试剂开展网上采购的通知（征求意见稿）

各市、县、自治县、洋浦经济开发区医疗保障局，全省所有公立医疗机构、部队医院、医保定点民营医院，省公共资源交易服务中心：
为规范体外诊断检验试剂购销行为，保障体外诊断检验试剂质量和供应，推进采购价格趋近合理化,根据《海南省实施以医保支付结算价为基础的药品（医用耗材）限价阳光采购规则（试行）》(琼医保规〔2019〕2号)，现对有关事项通知如下：
1、 海南省医药集中采购服务平台是体外诊断检验试剂集中挂网阳光采购的服务载体，全省所有公立医疗机构（包括基层医疗机构）、公共卫生机构使用的体外诊断检验试剂均应在海南省医药集中采购服务平台上进行采购，未挂网交易的产品除外。
2、 海南省公共资源交易服务中心已完成第一批体外诊断检验试剂产品的平台挂网交易工作，具体挂网产品目录详见附件。对纳入第一批已挂网交易的体外诊断检验试剂产品，各公立医疗机构原则上均应在海南省医药集中釆购服务平台上进行釆购，鼓励医保定点民营医院在海南省医药集中釆购服务平台上进行釆购。
三、各定点医疗机构与生产企业需登录招采平台系统自行议价，待议价结果双方确认后向招采平台备案。议价价格不得超过该企业申报和挂网的价格以及招采平台每年动态调整的挂网价格。
三、公立医疗卫生机构有下列行为的，省医保局将视情节轻重给予约谈、通报批评、限期整改等处理：（1）违规网下采购的；（2）在省医药集中采购服务平台隐瞒采购信息或提供虚假采购信息的；（3）不按照规定与生产经营企业签订购销合同或购销协议的。
四、本通知执行时间自印发之日起执行。

附件：第一批体外诊断检验试剂挂网产品表

海南省医疗保障局
                                2021年4月  日
[bookmark: _GoBack]（此件主动公开）

 (
2
)—

 (
1
)——